
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

12.02.2019                  м. Запоріжжя                                  № 76 

 
Про державну допомогу 
суб’єктам господарювання  

 
 
Керуючись статтею 35 Бюджетного кодексу України, статтею 6 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», Законом України «Про державну 
допомогу суб’єктам господарювання» (далі – Закон), Порядком повернення 
незаконної  державної  допомоги, недопустимої для конкуренції (далі – 
Порядок 1), затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 04 липня 
2017 року № 468, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 березня 
2013 року № 102-р «Про затвердження плану заходів щодо проведення 
інституційної реформи у сфері моніторингу та контролю державної допомоги 
суб’єктам господарювання та реалізації положень Закону України «Про державну 
допомогу суб’єктам господарювання», Порядком, формами та вимогами щодо 
подання Антимонопольному комітету України інформації про чинну державну 
допомогу суб’єктам господарювання, зі змінами (далі – Порядок 2), Порядком 
проведення моніторингу державної допомоги суб’єктам господарювання (далі – 
Порядок 3), які затверджені розпорядженням Антимонопольного комітету 
України від 28 грудня 2015 року № 43-рп, яке зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 26 січня 2016 року за № 140/28270, Порядком подання та 
оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до 
умов чинної державної допомоги (далі – Порядок 4), затвердженим 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 04 березня 2016 року 
№ 2-рп, яке зареєстровано у Міністерстві юстиції України 04 квітня 2016 року 
за № 501/28631, враховуючи роз’яснення  Антимонопольного комітету  України 
від 05  жовтня  2017  року № 35-рр «Про застосування законодавства у сфері 
державної допомоги», листи Антимонопольного комітету України від 
03.08.2017 № 500-08-1/01-8375, Департаменту фінансів Запорізької 
облдержадміністрації від 19.07.2018 № 06-20/1301, з метою забезпечення в 
межах повноважень проведення моніторингу державної допомоги суб’єктам 
господарювання, здійснення контролю за допустимістю такої допомоги для 
конкуренції, захисту та розвитку на території області конкуренції, підвищення 



 2 
прозорості функціонування системи державної допомоги та дотримання 
міжнародних зобов’язань України у сфері державної допомоги,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Першого заступника, заступників голови, керівника апарату 
облдержадміністрації згідно з функціональним розподілом обов’язків, керівників 
структурних підрозділів облдержадміністрації забезпечити в межах повноважень: 

1) ведення обліку всіх чинних програм, проектів, щодо яких апарат, 
структурні підрозділи обласної державної адміністрації виступають надавачами 
державної допомоги суб’єктам господарювання (далі – державна допомога); 

2) подання до Антимонопольного комітету України пропозицій щодо 
внесення змін до умов чинної державної допомоги згідно з вимогами Порядку 4; 

3) подання до Антимонопольного комітету України повідомлення про нову 
державну допомогу не менше, ніж за 105 календарних днів до запланованої дати 
набрання чинності відповідним нормативно-правовим актом або рішенням 
надавача допомоги, що дозволяє суб’єктам господарювання отримувати нову 
державну допомогу. Повідомлення про нову державну допомогу має відповідати 
вимогам Порядку 4; 

4) проведення, за необхідності, попередніх консультацій надавачів державної 
допомоги з Антимонопольним комітетом України з питань підготовки повідомлень 
про нову державну допомогу або повідомлень про внесення змін до умов чинної 
державної допомоги. Клопотання про проведення попередніх консультацій має 
відповідати вимогам розділу VІ Порядку 4; 

5) надання до Департаменту фінансів облдержадміністрації разом зі 
зверненням щодо виділення коштів на фінансову підтримку суб’єкта 
господарювання відповідно до заходів програм, розрахунками та обґрунтуваннями 
обсягу цих коштів копії рішення Антимонопольного комітету України про 
допустимість нової державної допомоги для конкуренції або письмового 
повідомлення, висновку розпорядника коштів про допустимість підтримки суб’єкта 
господарювання без такого рішення відповідно до вимог законодавства;  

6) виконання рішення Антимонопольного комітету України про припинення 
незаконної державної допомоги, недопустимої для конкуренції, або повернення її 
отримувачами (кожним з них). Заходи для повернення незаконної державної 
допомоги мають відповідати вимогам Порядку 1; 

7) дотримання надавачами державної допомоги вимог Закону та інших 
нормативно-правових актів, рекомендацій, роз’яснень Антимонопольного комітету 
України з питань державної допомоги суб’єктам господарювання; 

8) подання:  
до 01 квітня року, наступного за звітним періодом, інформації про надану 

державну допомогу, про державну допомогу, надавачі якої згідно із Законом 
звільнені від обов’язку повідомлення про неї як про нову державну допомогу, 
незначну державну допомогу, чинну державну допомогу – до Антимонопольного 
комітету України. Зазначена інформація надається за підсумками звітного року 
згідно з вимогами Порядків 2, 3; 



 3 
до 05 квітня року, наступного за звітним періодом, в електронному (е-mail: 

dert@zoda.gov.ua) та паперовому виглядах відомостей про державну допомогу 
суб’єктам господарювання за підсумками звітного фінансового року за формою, яка 
додається, – до Департаменту економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації для підготовки інформаційних і довідкових матеріалів з цього 
питання; 

щокварталу  до  25 числа  останнього  місяця звітного періоду, починаючи з 
25 березня 2019 року, у електронному та паперовому виглядах інформації про 
приведення нормативно-правових актів з надання державної допомоги, які згідно з 
рішенням Антимонопольного комітету України визнані недопустимими для 
конкуренції, у відповідність із Законом – до Департаменту економічного розвитку і 
торгівлі облдержадміністрації. 

 
2. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації 

щокварталу  до  05  числа місяця,  що  настає  за  звітним  періодом,  починаючи з 
05 квітня 2019 року, надсилати до Антимонопольного комітету України 
інформацію про стан виконання Плану заходів щодо проведення інституційної 
реформи у сфері моніторингу та контролю державної допомоги суб’єктам 
господарювання та реалізації положень Закону України «Про державну допомогу 
суб’єктам господарювання»,  який затверджений  розпорядженням  Кабінету  
Міністрів  України  від  04.03.2013 № 102-р. 

 
3. Голів райдержадміністрацій області забезпечити організацію роботи 

апарату та структурних підрозділів районних державних адміністрацій, які є 
надавачами або потенційними надавачами державної допомоги, відповідно до п. 1 
цього розпорядження. 

 
4. Визнати розпорядження голови облдержадміністрації від 17.08.2017 № 428 

«Про надання державної допомоги суб’єктам господарювання» (зі змінами) таким, 
що втратило чинність. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Запорізької обласної державної адміністрації Слепян Е.В.  
 
 

Голова  К. БРИЛЬ 
 


